
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική ανάκληση, λόγω πραγματικής πλάνης, 

περί τα πραγματικά δεδομένα της με αριθμ. 

3743/29-11-2006 (Δ’ 1073) απόφασης αναδάσω-

σης του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδος για έκταση 506,52 m2 στη θέση «ΒΑΤΟ-

ΛΑΚΑ» ΤΚ Αφροξυλιάς, ΔΕ Ναυπάκτου, του Δή-

μου Ναυπακτίας επί της συνολικής έκτασης των 

727,00 m που κηρύχθηκε αναδασωτέα μετά από 

εκχέρσωση.

2 Κήρυξη δημοσίου δάσους εμβαδού 1.540,04 τ.μ 

ως αναδασωτέου, λόγω εκχέρσωσης στο συνοι-

κισμό Λούστρας, της Τοπικής Κοινότητας Καλλι-

θέας, της Δημοτικής Ενότητας Παραβόλας, του 

Δήμου Αγρινίου, Π.Ε. Αιτ/νίας.

3 Κήρυξη δημοσίου δάσους 2.013,50 m2 ως αναδα-

σωτέου λόγω πυρκαγιάς, στη θέση «Πουριά», Τ.Κ. 

Αφράτου, Δ.Ε. Παραβόλας, του Δήμου Αγρινίου 

Π.Ε. Αιτ/νίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 193152 (1)

Μερική ανάκληση, λόγω πραγματικής πλάνης, 

περί τα πραγματικά δεδομένα της με αριθμ. 
3743/29-11-2006 (Δ' 1073) απόφασης αναδάσω-

σης του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδος για έκταση 506,52 m2 στη θέση «ΒΑΤΟ-

ΛΑΚΑ» ΤΚ Αφροξυλιάς, ΔΕ Ναυπάκτου, του Δή-

μου Ναυπακτίας επί της συνολικής έκτασης των 

727,00 m που κηρύχθηκε αναδασωτέα μετά από 

εκχέρσωση.

   Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:

1. Τα άρθρα 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της Ελλάδος.

2. Το ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως, 
όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν με το ν.δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

3. Τις διατάξεις του ν. 2503/97 περί «Οργάνωσης, Διοί-
κησης και Στελέχωσης της Περιφέρειας κ.λπ.».

4. Το ν. 3852/2010 (Α' 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυ-
τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-
γραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα τα άρθρα 6 και 280.

5. Το π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ Α' 232) «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου»

6. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 ( Α' 112) «Ενίσχυση 
της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι-
κητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» 
και άλλες διατάξεις .

7. Τις διατάξεις του άρθρου 21 παρ. 2 του ν. 3208/2003 
(Α' 303).

8. Τις διατάξεις του άρθρου 52 παρ. 5 του ν. 4280/2014 
( Α' 159).

9. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 4 του ν. 998/1979 
(Α'289), όπως προστέθηκε με το άρθρο 36 του 
ν. 3698/2008 (Α'198) και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 
35 παρ. 4 του ν. 4280/2014 (Α΄ 159).

10. Τη με αριθμ. 3743/29-11-2006 (Δ'1073) απόφαση 
αναδάσωσης του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτι-
κής Ελλάδος, με την οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα 
έκταση 727,00 m2 στη θέση «ΒΑΤΟΛΑΚΑ» της νυν ΤΚ 
Αφροξυλιάς, ΔΕ Ναυπάκτου του Δήμου Ναυπακτίας της 
ΠΕ Αιτ/νίας, λόγω εκχέρσωσης.

11. Το άρθρο 67 παρ. 8 του ν. 4316/24-12-2014 (Α' 270).
12. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α' 47) «Εκ-

δημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις».

13. Την αριθ. 15870/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθε-
οδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου (ΦΕΚ τ. Υ.Ο.Δ.Δ. 250/26-05-2017).

14. Την από 20-5-2015 αίτηση του Λάμπρου Δημόπου-
λου του Χρήστου, κατοίκου Λυγιάς Ναυπάκτου, ενώπιον 
του Γεν. Γραμματέα της ΑΔΠΔΕΙ με θέμα « Ανάκληση από-
φασης κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Σεπτεμβρίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 242

2239

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2017.09.08 11:00:42
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2240 Τεύχος Δ’ 242/06.09.2017

15. Τη με αριθμ. 163797/6869/2-12-2015 εισήγηση του 

Δασαρχείου Ναυπάκτου, με την οποία υπέβαλε τη σχε-

τική αλληλογραφία και εισηγείται τη μερική ανάκληση 

της με αριθμ. 3743/29-11-2006 ( Δ' 1073) απόφασης ανα-

δάσωσης του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδος για έκταση 506,52 m2 στη θέση «ΒΑΤΟΛΑΚΑ» 

ΤΚ Αφροξυλιάς, ΔΕ Ναυπάκτου, του Δήμου Ναυπακτί-

ας, ΠΕ Αιτ/νίας, επί της συνολικής έκτασης των 727,00 

m που κηρύχθηκε αναδασωτέα μετά από εκχέρσωση, 

λόγω πλάνης περί τα πραγματικά δεδομένα, επειδή η 

ανωτέρω έκταση βρίσκεται εντός των ορίων του οικι-

σμού των οποίων έχουν εγκριθεί με πράξεις της διοί-

κησης, σύμφωνα με τις διατάξεις των προεδρικών δια-

ταγμάτων 24.4/3.5.1985 (Δ'181) και επομένως η έκταση 

δεν υπάγεται στην αρμοδιότητα της δασικής υπηρεσί-

ας, σύμφωνα με την παρ. 6 περ. ζ' του άρθρου 3 του 

ν. 998/1979, όπως ισχύει σήμερα μετά την αντικατάστα-

ση του με την παρ. 4 του άρθρου 32 του ν. 4280/2014.

16. Το με αριθμ. 83032/11-4-2017 (ορθή επανάληψη 

ως προς το εμβαδόν ανάκλησης) έγγραφο της Δ/νσης 

Συντονισμού και Επιθ. Δασών της Α.Δ.Π.Δ.Ε και Ι με θέμα 

«Αποδοχή αιτήματος θεραπείας του Λάμπρου Δημόπου-

λου περί ανάκλησης αναδασωτέας έκτασης.

17. Τη θετική εισήγηση της Δ/νσης Δασών Ν. Αι/τνίας, 

αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς, λόγω πλάνης περί τα πραγμα-

τικά δεδομένα, τη με αριθμ. 3743/29-11-2006 (Δ'1073) 

απόφαση αναδάσωσης του Γενικού Γραμματέα Περι-
φέρειας Δυτικής Ελλάδος για έκταση 506,52 m2 στη 
θέση «ΒΑΤΟΛΑΚΑ» ΤΚ Αφροξυλιάς, ΔΕ Ναυπάκτου, 
του Δήμου Ναυπακτίας, ΠΕ Αιτ/νίας, επί της συνολικής 
έκτασης των 727,00 m που κηρύχθηκε αναδασωτέα 
μετά από εκχέρσωση, με στοιχεία (1,2,3,4,11,10,9,1) 
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ-
μα και με όρια

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: με αναδασωτέα έκταση και δρόμο

ΔΥΤΙΚΑ: με αγρό και οικιστικές εκτάσεις

ΒΟΡΕΙΑ: με αναδασωτέα έκταση

ΝΟΤΙΑ: με οικιστικές εκτάσεις

γιατί η ανωτέρω έκταση βρίσκεται εντός των ορίων 
του οικισμού των οποίων έχουν εγκριθεί με πράξεις της 
διοίκησης, σύμφωνα με τις διατάξεις των προεδρικών 
διαταγμάτων 24.4/3.5.1985 (Δ'181) και επομένως η έκτα-
ση δεν υπάγεται στην αρμοδιότητα της δασικής υπηρε-
σίας, σύμφωνα με την παρ. 6 περ. ζ' του άρθρου 3 του 
ν. 998/1979, όπως ισχύει σήμερα μετά την αντικατάστα-
σή του με την παρ. 4 του άρθρου 32 του ν. 4280/2014.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 21 Αυγούστου 2017

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2241Τεύχος Δ’ 242/06.09.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2242 Τεύχος Δ’ 242/06.09.2017

    Αριθμ. 193212 (2)

Κήρυξη δημοσίου δάσους εμβαδού 1.540,04 τ.μ 
ως αναδασωτέου, λόγω εκχέρσωσης στο συνοι-
κισμό Λούστρας, της Τοπικής Κοινότητας Καλλι-
θέας, της Δημοτικής Ενότητας Παραβόλας, του 
Δήμου Αγρινίου, Π.Ε. Αιτ/νίας.

   Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:

1. Τα άρθρα 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της Ελλάδας.

2. Το ν. 3852/2010 (Α' 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυ-

τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-

γραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα τα άρθρα 6 και 280.

3. Το π.δ. 139/2010 (Α'232) «Οργανισμός της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 

και Ιονίου».

4. Το ν. 3200/1955 περί «διοικητικής αποκέντρω-

σης» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το 

ν.δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

5. Τα άρθρα 1 παρ. 1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 7 και 

7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέ-

χωση της Περιφέρειας».

6. Το άρθρο 38 παρ. 1 του νόμου 998/1979, όπως αντι-

καταστάθηκε το πρώτο εδάφιο της με το άρθρο 35 παρ. 

1 του ν. 4280/2014 (Α'159), καθώς επίσης και το άρθρο 

41 παρ. 1 και 3 του ν. 998/1979.

7. Το ν. 3208/2003 (Α'303) «Προστασία των δασικών 

οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 

εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 

γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 

1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980, γ) 141823/24-

2-1983 και δ) 179171/3-9-1985.

9. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (Α'112) «Ενίσχυση της 

διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 

πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι-

κητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» 

και άλλες διατάξεις».

10. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α' 47) « Εκ-

δημοκρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση Γραφειο-

κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση Αποκατάσταση 

αδικιών και άλλες διατάξεις».

11. Την αριθ. 15870/15-05-2017 (τ. Υ.Ο.Δ.Δ. 250) από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 

Νικολάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου.

12. Το άρθρο 67 παρ. 8 του ν. 4316/2014 (Α' 270).

13. Τη με αριθμ. 112280/19-05-2017 πρόταση του 

Δασαρχείου Αγρινίου περί κηρύξεως δημόσιου δάσους 

εμβαδού 1.540,04 τ.μ ως αναδασωτέου, λόγω εκχέρσω-

σης στο συνοικισμό Λούστρας, της Τοπικής Κοινότητας 

Καλλιθέας, της Δημοτικής Ενότητας Παραβόλας, του 

Δήμου Αγρινίου, Π.Ε. Αιτ/νίας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με φυσική ή τεχνητή 

αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα-

δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 

από παράνομη εκχέρσωση και την διατήρηση του χα-

ρακτήρα του δημοσίου δάσους, ώστε να αποκλεισθεί η 

διάθεση αυτού για άλλο σκοπό, το παραπάνω δημόσιο 

δάσος εμβαδού 1.540,04 τ.μ που ανήκει στην κατηγο-

ρία του άρθρου 3 παρ. 1 και του άρθρου 4 παρ. 1ε του 

ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

Το ανωτέρω δημόσιο δάσος βρίσκεται στο συνοικι-

σμό Λούστρας, της Τοπικής Κοινότητας Καλλιθέας, της 

Δημοτικής Ενότητας Παραβόλας, του Δήμου Αγρινίου, 

Π.Ε. Αιτ/νίας και προσδιορίζεται από τα στοιχεία 1-2-3-

4-5-6-7-8-9-10-11-12-13-14-15-16-17-1. και οριοθετείται 

ως ακολούθως:

Βόρεια : Με μη δασικού χαρακτήρα έκταση.

Νότια : Με δρόμο.

Ανατολικά: Με μη δασικού χαρακτήρα έκταση.

Δυτικά: Με δρόμο,

όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα.

Κατά της ανωτέρω απόφασης υφίσταται η δυνατότητα 

άσκησης αίτησης ακύρωσης της, ενώπιον του (οικείου) 

Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα (60) ημε-

ρών από την επομένη της δημοσίευσής της ή κοινοποι-

ήσεώς της.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 21 Αυγούστου 2017

O Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2243Τεύχος Δ’ 242/06.09.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2244 Τεύχος Δ’ 242/06.09.2017

    Αριθμ. 193282 (3)

Κήρυξη δημοσίου δάσους 2.013,50 m2 ως ανα-
δασωτέου λόγω πυρκαγιάς, στη θέση «Πουριά», 
Τ.Κ. Αφράτου, Δ.Ε. Παραβόλας, του Δήμου Αγρι-
νίου Π.Ε. Αιτ/νίας.

   Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη :

1. Τα άρθρα 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της Ελλάδας.

2. Το ν. 3852/2010 (Α'87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυ-

τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-

γραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα τα άρθρα 6 και 280.

3. Το π.δ. 139/23-12-2010 (Α'232) «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου».

4. Το ν. 3200/1955 περί «διοικητικής αποκέντρω-

σης» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το 

ν.δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

5. Τα άρθρα 1 παρ.1, 2 παρ.1δ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 7 και 

7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέ-

χωση της Περιφέρειας».

6. Το άρθρο 38 παρ.1 του νόμου 998/1979 όπως αντι-

καταστάθηκε το πρώτο εδάφιό της με το άρθρο 35 παρ. 

1 του ν. 4280/2014 (Α' 159), καθώς επίσης και το άρθρο 

41 παρ. 1 και 3 του ν. 998/1979.

7. Το ν. 3208/24-12-2003 (Α'303 ) «Προστασία των δα-

σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 

εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 

γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 

160417/1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980 γ) 

141823/24-2-1983 και δ) 179171/3-9-1985.

9. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (Α'112) «Ενίσχυση της 

διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 

πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι-

κητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» 

και άλλες διατάξεις.

10. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α'47) « Εκ-

δημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γραφειο-

κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση Αποκατάσταση 

αδικιών και άλλες διατάξεις».

11. Την αριθ. 15870/15-05-2017 (τ.Υ.Ο.Δ.Δ. 250) από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 

Νικολάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου.

12. Το άρθρο 67 παρ. 8 του ν. 4316/24-12-2014 (Α' 270).

13. Τη με αριθμ. 139969/22-06-2017 πρόταση του 

Δασαρχείου Αγρινίου περί κηρύξεως δημοσίου δάσους 

2.013,50 m2 ως αναδασωτέο λόγω πυρκαγιάς, στη θέση 

«Πουριά», Τ.Κ. Αφράτου, Δ.Ε. Παραβόλας, του Δήμου 

Αγρινίου Π.Ε. Αιτ/νίας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με φυσική ή τεχνητή 

αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα-

δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 

από πυρκαγιά και την διατήρηση του χαρακτήρα του 

δημοσίου δάσους, ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυ-

τού για άλλο σκοπό, το παραπάνω δημόσιο δάσος των 

2.013,50 m2 που ανήκει στην κατηγορία του άρθρου 3 

παρ. 1 και του άρθρου 4 παρ. 1ε του ν. 998/1979, όπως 

ισχύει.

Το ανωτέρω δημόσιο δάσος βρίσκεται στη θέση «Που-

ριά», Τ.Κ. Αφράτου, Δ.Ε. Παραβόλας του Δήμου Αγρινίου 

Π.Ε. Αιτ/νίας, προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 1-2-3-4-1 

και οριοθετείται ως ακολούθως:

ΒΟΡΕΙΑ: Με δάσος

ΝΟΤΙΑ: Με δρόμο

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δάσος

ΔΥΤΙΚΑ: Με δάσος

όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ-

μα.

Κατά της ανωτέρω απόφασης υφίσταται η δυνατότητα 

άσκησης αίτησης ακύρωσης της, ενώπιον του (οικείου) 

Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα (60) ημε-

ρών από την επομένη της δημοσίευσης της ή κοινοποι-

ήσεώς της.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 21 Αυγούστου 2017

O Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2245Τεύχος Δ’ 242/06.09.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2246 Τεύχος Δ’ 242/06.09.2017

*04002420609170008*

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας 
της Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο 
το οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των εκτυπωτικών 
αναγκών του Δημοσίου. (ν. 3469/2006, Α΄ 131).

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΟΥ ΠΑΡΕΧΕΙ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)

Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ διατίθεται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για 
τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η 
δυνατότητα δωρεάν αποστολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλ-
λεται ηλεκτρονικά με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού. Το κόστος για έγχρωμο ΦΕΚ είναι 1,50€ από 1 έως 16 σελίδες, προσαυξανόμενο 
κατά 0,30€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση

-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 
του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 
πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε 
στην ιστοσελίδα μας και στη διαδρομή Εξυπηρέτηση κοινού - τμήμα πωλήσεων ή συν-
δρομητών. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την 
πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύμα-
τος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προ-
ϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

EΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ ΜΕ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 

Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr


